Dengan adanya Nahḍat al-Tujjār itu, maka Taswīr al-Afkār, selain tampil sebagai kelompok kajian ia juga menjadi lembaga pendidikan yang berkembang sangat pantas dan memiliki cawangan di beberapa kota.

Beberapa organisasi pergerakan di atas kemudian berpakat untuk membentuk organisasi yang bernama Nahdlatul Ulama (NU) pada 16 Rajab 1344 H / 31 Januari 1926 M. Organisasi ini dipimpin oleh K.H. Hasyim Asy'ari sebagai Rais Akbar.

NU merupakan organisasi keagamaan terbesar nombor satu di Indonesia diperkirakan ada sekitar 51 juta dari Muslim Indonesia dapat dikatakan pendokong atau pengikut paham keagamaan NU.